АДМИНИСТРАЦИЯ РОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИПУНОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.04.2024                                                                                                      № 08

с. Родино

Об утверждении плана Мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Родинского сельсовета Шипуновского района Алтайского края на 2024 год.

В соответствии с рекомендациями Государственного антинаркотического комитета УР, Федерального закона от 8 января 1998 года No 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», вцелях координации межведомственного взаимодействия по выявлению и уничтожению посевов наркосодержащих растений на территории МО и создания  условий  для  приостановления  роста  злоупотребления  наркотиками  и  их незаконного  оборота,  сокращения  распространения  наркомании  и  связанных  с  ней правонарушений   до   уровня   минимальной   опасности для   общества,
                                    РАСПОРЯЖАЮСЬ
 1.Утвердить  предлагаемый  План  мероприятий  по  выявлению  и уничтожению дикорастущих  и  незаконных  посевов  наркотикосодержащих культур,  согласно приложению 1.
2. Довести до сведения жителей МО Родинский сельсовет  о запрете на территории Российской Федерации культивирования опийного мака и конопли.
3. Проинформировать  юридических  и  физических  лиц  о необходимости проведения систематических  мероприятий по  уничтожению  дикорастущего  мака  и конопли на земельных участках, находящихся в собственности (аренде, пользовании), и прилегающих к ним территориях на расстоянии до 15 м от границ участка.
4.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                 О.О. Зайцева

Приложение № 1
                                                                                              Утверждено
Распоряжением Администрации
Родинского сельсовета
от 19.04.2024 № 7
План
Мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания
дикорастущей конопли на территории Родинского сельсовета в 2024 году
	№ п/п
	Содержание проводимых мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственный
	Примечание

	1
	Размещение на информационных стендах администрации Родинского сельсовета, в группах сел информации об ответственности для собственников, пользователей и арендаторов земельных участков за непринятие мер по уничтожению очагов дикорастущих наркосодержащих растений, извлечений из законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Алтайского края и Шипуновского района об ответственности за незаконное культивирование наркосодержащих растений, о мерах по уничтожению дикорастущей конопли и масличного мака, привлечению к уголовной и административной ответственности
	май

	Глава сельсовета

	2
	Утверждение плана мероприятий и создание рабочей группы по выявлению и уничтожению незаконных посевов и очагов произрастания дикорастущих  наркосодержащих растений
	Май
	Глава сельсовета

	3
	Проведение первичных рейдовых мероприятий по выявлению мет произрастания дикорастущей конопли, установление владельцев земельных участков с составлением акта их обследования
	Июнь- август
	Глава сельсовета

	4
	Принятие мер по выявлению бесхозных и заброшенных земельных участков и установлению личности землепользователя или землевладельца
	июнь
	Глава сельсовета

	5
	Проведение разъяснительной работы среди жителей села, об обязательном сообщении мест произрастания дикорастущей конопли
	Весь период
	Глава сельсовета

	6
	Сообщение в администрацию района об выполнении плана работ
	Август-сентябрь
	Глава сельсовета

Приложение № 2
                                                                                              Утверждено
распоряжением Администрации
Родинского сельсовета
от 19.04.2024 № 8
Состав
для своевременного уничтожения дикорастущей конопли
Глава сельсовета -  Зайцева Олеся Олеговна, тел. 9609577288
Водитель администрации – Горбатов Андрей Анатольевич
Депутаты сельского совета депутатов:
Босоногова Наталья Витальевна
Гришина Светлана Холмуратовна
Токарева Ирина Николаевна

[bookmark: _GoBack]